
2017年度 第3回 

WinWin 動作介助研修会 

 
日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 北海道ブロック自主研修会世話人代表 

廣仁会褥瘡・創傷治癒研究所所長 大浦武彦 

自主研修会世話人副代表 

さっぽろ在宅医療クリニック 作業療法士 播磨孝司 

社会医療法人医仁会 中村記念病院 看護師 芳賀理己 

 

寒さも本格になってまいりました。皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び

申し上げます。 

平素より自主研修会にご参加及び、活動へのお力添えを賜り厚くお礼申し上げます。 

自主研修会事務局一同、北海道地域の動作介助の向上にむけ、皆さんにも判りやすい活動を継続し

ていく所存でございます。その為、これまで以上に多様な職場、職種の方々と学びを深めたいと思っ

ております。同僚や近隣の施設の方などでお誘いあわせのうえ、お気軽にご参加ください。 

 

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会の詳細はホームページ（http://www.tokozurecare.com/index.html）

をご覧ください。 

 

記 

日時：2018 年 2 月 17 日（土） 14:00～17:30 

場 所：〒060-0062 

札幌市中央区南 2 条西 13 丁目 318 番地 11 

パラマウントベット札幌ショールーム 5 階 

 
※お越しの際はエレベーターで 4 階までいらしてください。                            

※会場の駐車場はございません。 

近隣の有料駐車場を利用されるか、公共交通機関でお越しく下さい。 
※施設内に自動販売機等がございませんので、あらかじめお飲み物をご持参ください。 

【主要なアクセス方法】 

お車をご利用の方 国道 230 号線を南区方面へ、プリンスホテルを右折、直進（約 150m）。 

公共交通機関をご利用の方 

【地下鉄からのアクセス方法】 

東西線西 11 丁目駅より徒歩 7 分 

【タクシーでのアクセス方法】 

JR 札幌駅より約 12 分 

会 費： 協会員 500 円 非会員 2,000 円 

内 容：患者・利用者と介助者共にやさしい動作介助の実践 

 

【懇親会】 
会費：3,500 円程度（研修会受付にて承ります） 

会場：未定  

日時：2 月 17 日（土） ＰＭ18:00～ 

 

連絡先：（株）エムコム 担当 木下・横井 ＴＥＬ011-728-6188  FAX 011-728-6151 

メール・アドレス：mikio_kinoshita@ni.wism-mutoh.co.jp 
以上 



Win Win 動作介助研修会 

               日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 

申込み用紙（FAX 返信用紙） 

FAX 011-728-6151 
                    宛て先：（株）エムコム 木下 幹雄 宛 

 

申込み締切 H30 年 2 月 2 日（金） 

 

2017 年度 第 3回 WinWin 動作介助研修会 

開催日【 H30 年 2 月 17 日 （土） 14:00～17:30】 

 

出席     欠席 

   協会員（会員番号 HC‐   ） ・  非会員  

（いずれかに○印） 

※ 出欠の返信がない場合、ご案内は終了となります。ご了承ください。 

 

  （ふりがな ：                     ） 

お名前 ：                           

所属先 ：                           

職 種 ：              役職；          

ご連絡・返信先（種別：メール・電話・FAX） 

                            

※ 他にも参加を希望される方がいらっしゃいましたら、この用紙をコピーしてお名前・ご所属・連

絡先を明記の上おひとり様 1枚で FAX をお送りください。 

申込み日：   年  月  日 

※ 事務局記入 申込み受付：   年  月  日 


